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Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego,
Państwowa Inspekcja Pracy oraz inne instytucje i organizacje działające na rzecz poprawy
stanu bezpieczeństwa i higieny pracy w rolnictwie organizują kolejny konkurs dla rolników,
to ogólnokrajowy konkurs 'Bezpieczne Gospodarstwo Rolne'.

Celem Konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstw rolnych. Udział w konkursie mogą
brać osoby pełnoletnie prowadzące produkcyjną działalność rolniczą, które wypełnią formularz zgłoszeniowy i
przekażą go w nieprzekraczalnym terminie do 8 marca 2013 roku do najbliższej Placówki Terenowej lub OR KRUS.
 
Udział mogą brać przede wszystkim osoby prowadzące indywidualne gospodarstwa rolnicze, czyli
rodzinne gospodarstwa rolne. - tłumaczy Maria Lewandowska rzecznik prasowy KRUS.
 
Kryterium konkursu to bezpieczeństwo, czyli stosowanie zasad bezpiecznej pracy w gospodarstwie. Komisja na
szczeblu regionalnym odwiedzać będzie każde ze zgłoszonych gospodarstw. Zwracać uwagę będzie m.in. na ład i
porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy, stan budynków inwentarskich i gospodarczych, w
tym: stan schodów i używanych drabin oraz instalacji i urządzeń elektrycznych, wyposażenie maszyn i urządzeń
używanych w gospodarstwie w osłony ruchomych części, podpory i inne zabezpieczenia,
 
 
POSŁUCHAJ
 
Konkurs składa się z kilku etapów. Pierwszy z nich to regionalny, później kwalifikacja do wojewódzkiego. Z każdego
regionu wybierane jest jedno gospodarstwo. W finale ogólnopolskim spotyka się więc szesnastu gospodarzy.
 
Walczyć jest o co, bo w ubiegłym roku nagroda główną był wysokiej klasy ciągnik rolniczy. Ale konkurencja tez
mocna. Co roku w konkursie zgłoszeń jest wiele, około jedenastu tysięcy osób z całego kraju – mówi
Lewandowska. Ale jak dodaje, nie chodzi tylko o ocenę tych najlepszych, ale o poprawę stanu bezpieczeństwa. Bo w
gospodarstwach rolnych, rodzinne nie podlegają pod przepisy, które realizuje Państwowa Inspekcja
Pracy. - dodaje rzeczniczka KRUS.
 
POSŁUCHAJ
 
Formularz zgłoszeniowy należy dostarczyć do siedziby KRUS do 8 marca 2013. Szczegółowe informacje o konkursie
znajdziecie pod TYM linkiem .
 
Jan Bacza
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